
КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

о т « /  » 2016 г. № / ^

О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка и 
безопасности Ленинградской области от 4 апреля 2014 года № 4 

«Об утверждении Положения о порядке рассмотрения документов  
о выплате денежного вознаграждения гражданам за добровольно сданное 

оружие, боеприпасы , взрывчатые вещества и взрывные устройства 
и порядке принятия решения о выплате денежного вознаграждения

или об отказе в выплате»

В целях совершенствования механизма реализации мероприятия подпрограммы 
«Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений» государственной 
программы Ленинградской области «Безопасность Ленинградской области», 
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 
2013 года № 396, предусматривающего выплаты гражданам денежного
вознаграждения за добровольную сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ 
и взрывных устройств, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области от 4 апреля 2014 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке 
рассмотрения документов о выплате денежного вознаграждения гражданам за 
добровольно сданное оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные 
устройства и порядке принятия решения о выплате денежного вознаграждения или 
об отказе в выплате» следующие изменения:

в приложении 1 (Положение о порядке рассмотрения документов о выплате 
денежного вознаграждения гражданам за добровольно сданное оружие, боеприпасы, 
взрывчатые вещества и взрывные устройства и порядке принятия решения о 
выплате денежного вознаграждения или об отказе в выплате вознаграждения): 

пункт 3 дополнить словами «не позднее 1 октября соответствующего года»; 
в пункте 9 слова «1 декабря» заменить словами «1 октября», 
в пункте 10.1 слова «10 (десяти) рабочих дней» заменить словами «30 

(тридцати) дней»,



в пункте 11 слова «10 (десяти) рабочих дней» заменить словами «30 (тридцати) 
дней»,

в пункте 13 слова «10 (десяти) рабочих дней» заменить словами «30 (тридцати) 
дней»;

в приложении 2 (Состав комиссии по выплате денежного вознаграждения 
гражданам за добровольно сданное оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и 
взрывные устройства):

исключить из состава комиссии Жолобова А.Н., Ралдугину А.А., 
включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии Рябцева 

Вячеслава Борисовича - первого заместителя председателя Комитета правопорядка 
и безопасности Ленинградской области - начальник департамента региональной 
безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Председатель Комитета 
правопорядка и безопасности 
Ленинградской области


